
 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
                              

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                  PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2021 

                       

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Aparelho de 

Ultrassom para atender o Fundo Municipal de Saúde, com recurso oriundo da 

Proposta nº 11417.909000/1130-04, referente Emenda Parlamentar 27330013, em 

atendimento a Lei Complementar nº 181, sancionada e publicada em 06 de maio de 

2021. 

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 15/12/2021, às 10h14min. 

ABERTURA E PRÉ-ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 

15/12/2021, das 10h15min às 10h29min.  

INÍCIO DA FASE DE LANCES: Dia 15/12/2021 às 10h30min. 

LOCAL: site do LICITANET: www.licitanet.com.br 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

U.O.: 26043 - Fundo Municipal de Saúde; 

P.A.: 1050 - Aquisição de mobiliário, equipamentos e veículos para o Fundo 

Municipal de Saúde; 

ED: 4490.52.00.00 - Equipamentos e material Permanente; 

FR.: 1211 / 1214 - Receita de impostos e Transferências de impostos-Saúde / 

Transferência Fundo a Fundo de recursos do SUS do Governo Federal – Bloco de 

Custeio das ações e serviços Públicos de Saúde; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 

8.666, de 21 de Junho de 1993, observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de 

dezembro de 2006 e redação dada pela Lei 147/2014, o Decreto Municipal nº 3867 

de 30 de setembro de 2020 (Regulamenta o Pregão na Forma Eletrônica), Lei nº 

8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). 

PARECER JURÍDICO: 80/2021. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados através do site do Município 

de Carmópolis www.carmopolis.se.gov.br e no site do Licitanet 

www.licitanet.com.br. Demais informações encontram-se disponíveis na Sala de 

Licitações, situada na Praça 16 de outubro, n° 135 – Centro, Carmópolis – 

Sergipe, no horário das 08h00min (oito) às 13h00min (treze horas) nos dias 

úteis. Contatos fone: 079-3277-1210/ 3277-1281. 
 

                                  Carmópolis/SE, 03 de dezembro de 2021. 
 

 

LEILANE SANTOS MELO 

Pregoeira Municipal 
 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

